

Pluty, 12.08.2022r.

Mieszkańcy wsi Pluty

Rado - UPI.
18.08.2022r.

JS-

Burmistrz Miasta Pieniężno
ul. Generalska 8
14-520 Pieniężno



Petycja do Burmistrza Miasta Pieniężno o przyłączenie wsi Pluty do sieci wodociągowej

W związku z brakiem realizacji zadania własnego Gminy, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wnioskujemy o realizację zadania dotyczącego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności zadania własnego obejmującego sprawę wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Jako mieszkańcy sołectwa Pluty nie mamy dostępu do wody pitnej z sieci wodociągowej. Wszyscy mieszkańcy posiadają ujęcia własne wody pitnej, w których ze względu na obniżenie poziomu lustra wody co raz częściej brakuje wody, a ilość ujmowanej z nich wody jest niewystarczająca dla zapewnienia nam ciągłej dostawy wody na cele bytowe.

Ponadto obawiamy się o nasze zdrowie, ponieważ nie znamy jakości pobieranej przez nas wody, która może posiadać liczne przekroczenia fizykochemiczne oraz bakteriologiczne. Kolejne zagrożenie związane z brakiem wody stanowi brak wody na cele przeciwpożarowe, w czasie pożaru nie mamy szans na uratowanie naszych nieruchomości przed ogniem.

Sprawa dotycząca zapewnienia dostawy wody jest dla nas bardzo ważna i budzi w nas coraz większy niepokój, ponieważ z biegiem lat samorząd gminny nie czyni żadnych kroków żeby poprawić jakość naszego życia.

W związku z powyższym wnioskujemy o zapewnienie dostawy wody dla miejscowości Pluty przez budowę sieci wodociągowej.

W przypadku braku możliwości zapewnienia dostawy wody z zasileniem z ujęcia stanowiącego własność Gminy Pieniężno, wnosimy o zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie wspólnej realizacji obowiązku dostawy wody wraz z Gminą Górowo Iławeckie. Miejscowość Pluty znajduje się w bliskim sąsiedztwie miejscowości Dobrzyńka, gmina Górowo Iławeckie, w której znajduje się sieć wodociągowa możliwa do zasilenia wsi Pluty.

Ze względu na konieczność realizacji przedmiotowej inwestycji oraz zapewnienia dostawy wody wnosimy o zawarcie przedmiotowej inwestycji w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Pieniężno, który winien być uchwalony przez Radę Gminy Pieniężno, zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Do wiadomości:

- Rada Gminy Pieniężno;
- Sołtys wsi Pluty;

Mieszkańcy wsi Pluty podpisani poniżej:

27